
PODÁVÁNÍ PŘÍPRAVKU
Podrobné informace najdete v příbalové informaci. 
Zapisujte datum podání každé měsíční dávky dvou injekcí.

Tato karta obsahuje důležité informace. 
Noste ji u sebe během léčby přípravkem 
EVENITY a ještě jeden měsíc po 
jejím ukončení. Předložte ji každému 
lékaři nebo jinému zdravotnickému 
pracovníkovi, kterého navštívíte.

Tento léčivý přípravek podléhá dalšímu sledování. To umožní rychlé 
získání nových informací. 
Pokud se u Vás vyskytne jakýkoli nežádoucí účinek sdělte to svému 
lékaři, lékárníkovi, zdravotní sestře. 
Nežádoucí účinky můžete hlásit přímo prostřednictvím národního 
systému. Podrobnosti naleznete na: http://www.olecich.cz/hlaseni-
pro-sukl/nahlasit-nezadouci-ucinek. Adresa: Státní ústav pro kontrolu 
léčiv, odbor farmakovigilance, Šrobárova 48, Praha 10, 100 41, email:  
farmakovigilance@sukl.cz

Výčet uvedených nežádoucích účinků není úplný. Další informace a 
možné nežádoucí účinky naleznete v Příbalové Informaci, která je 
vložena v každém balení léčivého přípravku, a lze jí také vyhledat na 
https://prehledy.sukl.cz/prehled_leciv.html#/ po zadání názvu léčivého 
přípravku EVENITY pod zkratkou PIL

schváleno SÚKL: 09/2023

CZ-N-RM-OP-2300002

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Jméno lékaře

(který předepsal přípravek 
EVENITY):

1 7

2 8

3 9

4 10

5 11

6 12

Telefon na lékaře:

E-mail lékaře:

Jméno pacientky:

Jméno kontaktní osoby pro 
naléhavé případy:

Telefonní kontakt pro 
naléhavé případy:

(romosozumab)
KARTA PACIENTA

Měsíční 
dávka

Měsíční 
dávka

Datum podání 
dvou injekcí

Datum podání 
dvou injekcí



Během léčby:
• Dodržujte správnou ústní hygienu a pravidelně choďte na zubní prohlídky.
• Pokud nosíte zubní náhradu, dbejte na to, aby správně seděla.
• Informujte svého lékaře o jakémkoli plánovaném ošetření zubů nebo 

zubním zákroku (např. trhání zubu).
• Před jakýmkoli zubním ošetřením informujte svého zubního lékaře, že se 

léčíte přípravkem EVENITY.

Přípravek EVENITY neužívejte, pokud jste prodělala srdeční infarkt nebo 
cévní mozkovou příhodu.
Neprodleně volejte rychlou záchrannou službu, pokud se u Vás projeví 
příznaky srdečního infarktu nebo cévní mozkové příhody:

Neprodleně informujte svého lékaře, pokud se u Vás objeví jakékoli 
problémy s ústy nebo zuby, např.: Tato pacientka je léčena přípravkem EVENITY (romosozumab) 

U pacientek, které dostávaly tento přípravek, byly zaznamenány případy: 
• INFARKTU MYOKARDU (IM) A CÉVNÍ MOZKOVÉ PŘÍHODY,
• DOČASNÉ HYPOKALCÉMIE,
• OSTEONEKRÓZY ČELISTI (ONJ)

Přípravek EVENITY pomáhá posilovat kosti a snižuje riziko zlomenin. Tak jako 
u všech léků existuje riziko vzniku nežádoucích účinků.
Může se jednat například o tyto nežádoucí účinky:

Během léčby přípravkem EVENITY informujte svého lékaře, pokud se u 
Vás objeví:
• Křeče, svalové záškuby nebo křeče ve svalech.
• Necitlivost nebo brnění prstů na rukou či na nohou nebo kolem úst.

Užívejte vápník a vitamin D přesně podle pokynů svého lékaře.

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO
PACIENTKY A OSOBY PEČUJÍCÍ

DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO
ZDRAVOTNICKÉ PRACOVNÍKY

Aby Váš lékař mohl pečlivě uvážit riziko kardiovaskulárních problémů před 
zahájením i v průběhu léčby přípravkem EVENITY, informujte jej pokud 
máte nebo Vám bude nově potvrzené kardiovaskulární onemocnění, vysoký 
krevní tlak, vysoké hladiny krevních tuků nebo cukrovku, kouříte nebo máte 
problémy s ledvinami.

• Bolest na hrudi.
• Dušnost.
• Bolest hlavy.
• Necitlivost nebo ochablost v obličeji, pažích nebo nohou.

• Uvolněné zuby.
• Bolest nebo otok.
• Nehojící se rány v ústech.
• Výtok.

• Potíže s řečí.
• Změny vidění.
• Ztráta rovnováhy.

Nízká koncentrace vápníku v krvi (hypokalcémie)

Potíže s ústy, zuby nebo čelistí

Pokud u pacientky zjistíte nové kardiovaskulární onemocnění a/anebo jiný 
stav zvyšující kardiovaskulární rizika, prosím připomeňte pacientce a /anebo 
pečovateli důležitost urychleného předání těchto informací specialistovi, který 
přípravek Evenity předepisuje, aby mohl rychle přehodnotit poměr přínosů a 
rizik léčby.  Pokud u pacienty došlo k infarktu myokardu anebo cévní mozkové 
příhodě, nesmí dále užívat přípravek Evenity.

Další informace najdete v souhrnu údajů o přípravku EVENITY, aktuální verzi lze 
vyhledat na webu Státního ústavu pro kontrolu léčiv v sekci Databáze léků na adrese 
http://www.sukl.cz

Srdeční infarkt a cévní mozková příhoda


